
1. oldal 
 

Szigethalom Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 

 
17/2018.(X.24.)  

R EN D E L E T E 
 

a talajterhelési díjról 
 

(Egységes szerkezetben a 32/2019.(XII.18.) önk. rendelettel.) 
 

Szigethalom Város Önkormányzat Képviselő-testülete a környezetterhelési díjról szóló 2003. 
évi LXXXIX. törvény 21/A §-nak (2) bekezdésében, és a 26. §. (4) bekezdésben kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a.) pontjában, továbbá a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el: 
 
 

ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK 
 

1. A rendelet hatálya 
 
1. § A rendelet hatálya Szigethalom Város közigazgatási területén helyi vízgazdálkodási 
hatósági jogkörbe tartozó engedélyezés alapján szennyvízelhelyezést alkalmazóra 
(továbbiakban: kibocsátó) terjed ki, aki a műszakilag rendelkezésre álló közcsatornára nem köt 
rá. 

2. Értelmező rendelkezések 
 
2. § E rendelet alkalmazásában:  
a) Kibocsátó: a környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. törvény (továbbiakban: 
Ktdt.) szerinti kibocsátó. 
b) Műszakilag rendelkezésre álló közcsatorna: amely lehetővé teszi – műszaki kialakításánál, 
elhelyezkedésénél fogva – a rácsatlakozást. 
 
 

RÉSZLETES RENDELKEZÉSEK 
 

3. Eljárási szabályok 
 

3. § (1)1 A talajterhelési díj fizetési kötelezettség megállapítására, bevallására és megfizetésére 
a Ktdt. rendelkezései az irányadók azzal, hogy Szigethalom Város Önkormányzat a nem 
közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó közszolgáltatásról helyi 
rendeletben rendelkezik. 
 
(2)2 A talajterhelési díjat a bevallás benyújtásával egyidejűleg kell megfizetni Szigethalom 
Város Önkormányzat Talajterhelési díj beszedési számla javára. 
 
4. § A szennyvíz-csatorna üzemeltetője a kibocsátó azonosítása és ellenőrzése érdekében adatot 

                                                 
1 Szövegét módosította a 32/2019.(XII.18.) önk. rendelet 1.§-a. Hatályos 2019. december 18-tól. 
2 Szövegét módosította a 32/2019.(XII.18.) önk. rendelet 2.§-a. Hatályos 2019. december 18-tól. 



2. oldal 
 

szolgáltat: 
(1) tárgyévet követő év március 15. napjáig a kibocsátók azonosításához szükséges adatokkal 
a kibocsátóknak a tárgyévben szolgáltatott vízmennyiségről, korrigálva a külön jogszabály 
szerint figyelembe vett locsolási célú kedvezmény mennyiségével, 
(2) a negyedévet követő hónap 10. napjáig a közcsatornára való rácsatlakozók köréről, valamint 
a kibocsátók körében történt változásról. 
 

4. A talajterhelési díj mértéke 
 

5. § (1) A helyi vízgazdálkodási hatósági jogkörbe tartozó szennyvízelhelyezéshez kapcsolódó  
talajterhelési díj mértéke a Ktdt. 12.§ -a szerinti 1200 Ft/ m3 egységdíj és a felszín alatti víz 
állapota szempontjából érzékeny területeken levő települések besorolásáról szóló 27/2004.  
(XII.25.) KvVM rendelet szerinti fokozott érzékenységű területekhez tartozó 1,5-s 
területérzékenységi szorzó alapján 1800 Ft/m3. 
(2)3 A helyi vízgazdálkodási hatósági jogkörbe tartozó szennyvízelhelyezéshez kapcsolódó 
talajterhelési díj az Önkormányzat környezetvédelmi alapjának bevételét képezi. A 
talajterhelési díjból származó bevételt a talaj, valamint a felszín alatti víz mennyiségi, minőségi 
védelmére használható fel, figyelemmel a Ktdt-ben foglaltakra. 
 
 

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 
 

5. Hatályba léptetés 
 

6. §  (1)  Ez a rendelet 2019. január 1. napján lép hatályba. 
(2) E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti Szigethalom Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének a talajterhelési díjjal kapcsolatos adatszolgáltatási és eljárási 
szabályokról szóló 22/2004. (IX.24) Kt rendelete. 
 
 
 
 

    Fáki László s.k.                                                        dr. Stiebel Viktória s.k. 
  polgármester                                                                         jegyző 

 
 

Záradék: 
 
A 17/2018.(X.24.) önkormányzati rendelet 2018. október 24-én a Képviselő-testület és szervei 
Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló rendeletben meghatározott módon kihirdetésre 
került.  
  
    Dr. Stiebel Viktória s.k. 
        jegyző 
 
Egységes szerkezetbe foglalás: 2019. december 18. 

                                                 
3 Beillesztette a 32/2019.(XII.18.) önk. rendelet 3.§-a. Hatályos 2019. december 18-tól. 


